
FODBOLDAFD`S ORDINÆRE GENERALFORSAMLING 28.9.2011: 
 

 

Dirigent:  SØREN ENGELBRETH 

 

Beretning:   

 

I dette regnskabsår har vi fået tilskud til medlemmer under 25 år – udendørs 689 – 

indendørs 461 – derudover har vi 75 senior – og oldboys medlemmer – altså i alt 

1.225 medlemmer – en markant fremgang på 87.  

 

Tilsvarende tal fra FC er i alt 774. 

 

Vi er således byens største fodboldklub målt på antal medlemmer. 

 

Damerne i 1. division er p.t. nr. 7 blot 3 point under stregen – om hvem der skal i 

oprykningsspil – har dog 1 kamp til gode imod netop holdet lige over stregen 

 

U18 PIGE DM sluttede som en flot dansk mester i 2010/11 turneringen. P.t. i den nye 

turnering er de nr. 5 – men har 1 kamp til gode i forhold til nr. 3 og 4 om  Danmarks-

mesterskabet. Begge dameturneringer er helårlige. 

 

Vor serie 1 herrer rykkede op i JS II om nedrykning i foråret – men manglede lige 3 

point for at fortsætte i JS. Desværre er vi halvejs i den nye turnering i Serie 1 på 

nedrykningsplads som nr. 7 med 3 point op til redning. Det er nu elevatoren skal 

stoppes. 

 

Serie 4 manglede i foråret blot 1 point fra oprykning til serie 3. Desværre ligger de 

p.t. under stregen – også 3 point fra redning. Der er 3 kampe til at redde sig.  

 

På ungdomssiden samarbejder vi med ACH fra U 14 – hvor vor største talenter kan 

blive udtaget – og i så fald skal de skifte klub til HFS.  

 

U17 drenge er p.t. nr. 1 – med blot 3 kampe igen – men holder nok ikke, idet nr. 2 

har 2 kampe til gode. 

 

U 14 (årgang 98) fører 2 kampe før slut med samme pointtal som nr. 2 – fordi de er 

bedst indbyrdes. 

 

JBU turneringer er halvårlige. 

 

EU har udnævnt 2011 som de frivillige leders år. I den forbindelse havde DIF til  

deres kongres i vinters indforskrevet 3 hovedtalere – statsminister Lykke Rasmussen, 

kronprins Frederik og vor ”egen” Katrine S. Pedersen.  

 



En tidlig vintermorgen – dukkede hun op på skærmen ved fodenden af min seng -

med format og sikker fremtoning fortalte hun hele Danmark – at vor ungdoms-

formand Verner Sørensen – var den frivillige leder- der havde betydet mest for 

hendes karriere – med et CV på 4 guldmedaljer, 3 pokaltitler – i alt 19 medaljer i 

nationale turneringer i Danmark, England, Sverige og Norge. Yderligere har hun 

deltaget i 7 slutrunder med damelandsholdet – p.t. har hun spillet 176 landskampe. 

Til sammenligning har Peter Schmeichel blot spillet 129.  

 

For en klub som SIK er det livsnødvendigt – at nye og yngre forældre melder sig på 

banen og fører stafetten videre som træner, trinleder, udvalgsmedlem, hjælp i  

Cafeteriet, hjælp til stævner eller andre arrangementer.  

 

Klubben er ikke en - TILBUDSORDNING – hvor man blot betaler kontingent – nej 

man involverer sig. Kort sagt – Tag dog de gratis oplevelser med – smid dog 

berøringsangsten væk – så opdager I – hvor dejlige mennesker – der bor her. 

 

FODBOLD ER EN HOLDSPORT – hvor man stiller op for hinanden.  Det gælder også 

forældre - Holdsporten rækker længere end selve holdet.   

 

Når vi sender en opkrævning med betaling til en bestemt dag – så gør os dog den 

tjeneste – at der betales til tiden eller fortæller os, hvornår vi kan forvente indbe-

taling.  

 

Alt andet er at stjæle andres kostbare fritid.  

 

En betingelse for at spille er – at du betaler din kontingent til tiden. 

 

Vi har nu overtaget CAFETERIAFORENINGEN 100%. I øvrigt er Håndboldafdelingen 

lukket.   

 

Hvad vil man helst bruge flere penge i Cafeteriet – eller betale højere kontingent? 

 

Netop i de frivillige leders år beslutter kommunen – at banekridtningen for hele 

kommunen skal harmoniseres. Det betyder – at enten finder vi selv frivillige til det -

imod en betaling på ca. 4.500 eller vi betaler kommunen ca. 2.900 pr. bane for at 

de fortsat gør det.  

 

Man havde så travlt med at få det gennemført – at man ikke kunne vente på den 

Højesteretsafgørelse – der snart kommer i samme sag som DIF fører imod Jammer 

Bugt Kommune.  

 

Alle klubber blev lovet – at de ville få udbetalt ca. 4.500 pr. bane til banekridtning 

I april måned – hvorefter de klubber – der skal betale for det – får en regning i 

december på ca. 7.400 pr. bane.  Mærkelig nok – har vi endnu ikke set noget til 



pengene – og på forespørgsel - er forklaringen fra kommunen – at pludselig godt 

nu kan de godt afvente højesteretsdommen – besynderlig handlemåde.  

 

Sportens vagthund – SPORTSSAMMENSLUTNINGEN – har i denne sag totalt glemt – 

hvem de i grunden repræsenterer – og har vel nærmest ageret som kommunens 

støtteparti.  

 

Derfor har vi bl.a. på vor og FC`s foranledning – holdt en del møder med de andre 

Fodboldklubber i gammel Horsens Kommune – bl.a. forespurgte vi Produktionssko-

len om de kunne påtage sig opgaven med banekridtning – da vi ønskede 

sikkerhed for kridtningen og ikke turde binde an med frivillige, der måske svigtede. 

Kommunen skød vort forslag ned.  

 

Når Fodboldklubberne nu skulle til at betale for kridtning i harmoniseringens hellige 

tegn – så faldt det grundtilskud alle foreninger modtager på kr. 4.000 i øjnene – 

hvad enten man har 10 medlemmer eller som os 2.000 medlemmer.  

 

Forklaringen fra Sportssammenslutningens formand Torben Engholm – i byrådet for 

Socialdemokratiet - at beløbet skulle gå til administration og køb af computer bl.a. 

til regnskab o.l.   

 

Så er det – at man tager sig til hovedet – 4.000 til 10 mand – for at kræve op o.l. 

 

Disse grundtilskud – som er kommet til efter kommunevalget i 2005 – har faktisk 

kostet SIK FODBOLD i gennemsnit i årene 2007, 2008, 2009, 2010 – kr. 40.000 pr. år. 

 

Det er de store klubber – der har betalt for de helt små – og de store klubber er 

FODBOLDKLUBBERNE.  

 

Møderne mundede ud i – at vi ville forsøge at få valgt fodboldfolk ind i Sportssam-

menslutningen ellers måtte fodboldklubberne melde sig ud af Sportssammen-

slutningen. På generalforsamlingen lykkedes det – at få indvalgt Søren Engelbreth, 

SIK, Per Henrichsen, HFS og Jens Jensen, Torsted og Lars Nielsen som suppleanter. 

 

P.t. forsøger vi at få lavet en fodbolderfagruppe – hvilket er sanktioneret af Sports- 

Sammenslutningen. 

 

Fremtiden er KUNSTGRÆSBANER – vi har derfor i fredags holdt møde med firmaet 

fra Virklund for at få et forslag og en pris på en kunstgræsbane på skolebanen. 

For at komme igennem med en sådan bane – er kravet nok – at vi selv kan stille 

med en stor del af finansieringen – Nu må vi se.  

 

Sommerfesten fik succes på trods af vejret – vi har haft besøg af Honolulu Ball 2 

dage medio juli – vi havde rigtig mange med til ITALY CUP i RIMINI. 

 



Vi har som sædvanlig afholdt indendørsstævner, DBU`s fodboldskole og talent-

stævne for piger. 

 

Yderligere valgte Katrine Pedersen at præsentere sin bog – EN LANG EPOKE OM 

KVINDEFODBOLDENS HISTORIE – der hvor historien om hendes enestående karriere 

begyndte – nemlig her i Stensballe. 

 

TIL SLUT SKAL DER LYDE EN STOR TAK FOR DEN HÅNDSRÆKNING VI FÅR FRA VORE 

TROFASTE SPONSORER SAMT TIL CAFETERIAFORENINGENS BESTYRELSE OG DE FRIVIL-

LIGE MÅNEDSVAGTER OG DEN BLÅ VOGN.  

 

TAK TIL HALBESTYRER FINN HANSEN, SØREN ENGELBRETH, HOVEDBESTYRELSEN OG DE 

ØVRIGE AFDELINGER FOR SAMARBEJDET. 

 

OG TIL SLUT – MEN IKKE MINDST - EN TAK TIL MINE KOLLEGER i FODBOLDBESTYRELSEN,  

DE UNDERLIGGENDE  UDVALG, TRÆNERE OG ANDRE LEDERE FOR ET GODT OG 

LOYALT SAMARBEJDE. 

     

STENSBALLE, DEN 28.9 2011:  

FLEMMING HANSEN 

 

 

HOVEDTAL FRA REGNSKABET: 

 
Et beskedent overskud på kr. 4.669,00 og en egenkapital på kr. 182.074. Regnska-

bet er påvirket af en positiv indtægt på kr. 56.000 på træningslejre – må forventes 

at være en engangsforestilling og en dertil faldende indtægt på kr. 40.000 på on- 

sponsorindtægter og en forventning om større egenbetaling til kommunen tvinger 

os til en kraftig kontingentforhøjelse. (Se særskilt skriv på hjemmesiden). 

 

Egenkapitalen i Cafeteriaforeningen (100% ejet af fodbold) er kr. 149.000 og vor 

halvdel af egenkapitalen i HORSENS SIK udgør 50.500. Beløbene indgår ikke i Fod-

boldafdelingensregnskab men er nævnt under anvendt regnskabspraksis. 

 

Så den samlede egenkapital udgør faktisk kr. 381.574. 

 

VALG: 

 

På valg i ulige år 

 

NÆSTFORMAND CARL KORUP 

KASSERER VIBEKE OLESEN 

SEKRETÆR CHRISTINA FUGLSANG 

MENIGT MEDLEM HARRY KRISTENSEN 

 



Alle genvalgt. Herudover består bestyrelsen af 

 

UNGDOMSFORMAND VERNER SØRENSEN 

SENIORFORMAND GEERT KROGSGAARD 

FORMAND FLEMMING HANSEN. 

 

SUPPLEANTER: 

 

Genvalg af POUL ERIK JENSEN OG NIELS MUNK MADSEN. 

 

VALG AF REVISOR: 

 

Genvalg af QURIOS v/HENRIK MYHRE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VALG TIL BESTYRELSEN: 

 

 

 

På valg er i ulige år: Næstformand, kasserer, sekretær og 1 bestyrelsesmedlem:     

     

   

 

PÅ VALG:  – NÆSTFORMAND CARL V. KORUP 

 KASSERER VIBEKE OLESEN   
 SEKRETÆR CHRISTINA FUGLSANG 

 HARRY KRISTENSEN                                           
   

                          

  

  

 

SUPPLEANTER: POUL ERIK JENSEN 

 PETER LYKKEBERG 

 

 

VALG af revisor: QURIOS ved HENRIK MYHRE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DAGSORDEN: 

 

 

1) Valg af dirigent 

2) Bestyrelsens beretning for det forløbne år 

3) Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år 

4) Fastsættelse af kontingent 

5) Behandling af indkomne forslag 

6) Valg af kasserer – ulige år  

7)  

8) Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

9) Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 

10) Valg af revisor 

11) Eventuelt 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


